
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   182   del   04.12.2014

Anticipazione di cassa per il pagamento delle quote sociali delle 
prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime 
residenziale e semiresidenziale dall'AIAS di Cagliari e dell'ANFFAS 
onlus, in favore di 14 cittadini di Sestu per l'annualità 2014

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:25, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 49/37 e 49/38 del 26/11/2014 relative alle
definizione delle modalità operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali
afferenti prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e
semiresidenziale a favore delle persone non autosufficienti e non abbienti e approvazione
del relativo accordo tra l'ANCI e la Regione Sardegna;

Vista la Deliberazione  della Giunta Regionale n. 9/9 del 05/03/2014 inerente le modalità di
determinazione della contribuzione ai fini della copertura degli oneri in materia di quote
sociali delle prestazioni di cui all'oggetto;

Tenuto conto che il fabbisogno da finanziare per le prestazioni indicate, per l'anno 2014 è
stato  comunicato  dal  Comune  di  Sestu  alla  RAS  con  nota  protocollo  n.  4236  del
03/03/2014 ed è pari a € 171.828,71 per n. 14 utenti, mentre € 4.212,79 sono inerenti la
quota totale di compartecipazione annua dell'utenza, calcolata sulla base dell'ISEE dei
beneficiari.  Pertanto la quota totale per il 2014 afferente le prestazioni sociosanitarie di
riabilitazione globale è pari a € 176.041,50

Considerato che trattasi di un servizio erogato in continuità dalle strutture socioriabilitative
dell'AIAS e dell'ANFFAS ONLUS di Cagliari, che hanno sottoscritto rispettivamente in data
18/09/2014 e 25/09/2014 con il Comune di Sestu, un contratto per la regolamentazione del
pagamento delle quote sociali per l'anno 2014;

Richiamati i seguenti atti di determinazione:

– n. 1599 del 11/09/2014 così come integrato dall'atto di determinazione n. 1853 del
15/10/2014, con i quali è stata impegnata la somma complessiva di € 176.041,50 per il
pagamento della quota sociale delle prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale
erogate  in  regime  residenziale  e  semiresidenziale  a  favore  di  persone  non
autosufficienti e non abbienti, ai sensi delle Delibere della Giunta Regionale n. 49/37 e
n. 49/38 del 2013, per l'anno 2014;

– n. 1745 del 02/10/2014 con il quale è stata sub impegnata la somma complessiva di €
36.977,10 a favore dell'AIAS di  Cagliari  per il  pagamento della quota sociale delle
suddette prestazioni erogate per 8 beneficiari di Sestu, per il periodo gennaio/maggio
2014;

– n. 1921 del 24/10/2014 con il quale è stata sub impegnata la somma complessiva di €
62.682,90 a favore dell'AIAS di  Cagliari  per il  pagamento della quota sociale delle
suddette prestazioni erogate per 8 beneficiari di Sestu, per il periodo giugno/dicembre
2014;

– n.1743 del 02/10/2014 con  il quale è stata sub impegnata la somma complessiva di €
31.185,00  a  favore dell'ANFFAS ONLUS di  Cagliari  per  il  pagamento  della  quota
sociale delle suddette  prestazioni  erogate  per  6 beneficiari  di  Sestu,  per il  periodo
gennaio/maggio 2014;

– n.1940 del 27/10/2014 con il quale è stata sub impegnata la somma complessiva di €
45.196,50  a  favore dell'ANFFAS  ONLUS  di  Cagliari  per  il  pagamento  della  quota
sociale  delle  suddette prestazioni  erogate  per  6  beneficiari  di  Sestu,  per  il  periodo
giugno/dicembre 2014;

Considerato che la Regione Autonoma della Sardegna ha impegnato le seguenti somme:

– €  69.171,81  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  programmazione  e
integrazione  sociale  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  n.  7767/207  del
13/05/2014;

– €  102.656,90  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  programmazione  e



integrazione  sociale  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  n  15412/544  del
16/10/2014;

Considerato inoltre che la RAS ha liquidato le seguenti somme:

– €  69.171,81  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  programmazione  e
integrazione  sociale  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  n.8701/253  del
29/05/2014;

– €  51.108,29  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  programmazione  e
integrazione  sociale  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Sociali  n.16125/590  del
29/10/2014;

Ritenuto di dover predisporre l'anticipazione di cassa per la somma di € 51.548,61 già
impegnata  a  favore  del  Comune  di  Sestu  dalla  RAS  con  il  richiamato  atto  di
determinazione  n.  15412/544  del  16/10/2014  ma  non  ancora  liquidata  al  fine  di
provvedere al pagamento delle relative spese e non  gravare sulle strutture riabilitative i
conseguenti ritardi burocratici; 

Preso atto che il pagamento può essere effettuato mediante anticipazione di cassa sulle
disponibilità accertate sul conto di tesoreria unica (Tesun – modello 3) con impegno al
reintegro immediato non appena verranno accreditate le relative somme da parte della
Regione Autonoma della Sardegna;

Attestata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  del  D.  Lgs.
18/08/2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  30/07/2014  relativa
all'approvazione del Bilancio di previsione 2014, del Bilancio pluriennale e della Relazione
Previsionale e programmatica 2014/2016;

Viste le schede degli interventi del Settore Politiche Sociali relative alla programmazione
comunale per l'anno 2014 e i macro obiettivi per il biennio 2015/2016, approvate con la
richiamata  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  30/07/2014  ed  allegate  al
bilancio previsionale 2014 e pluriennale 2014/2016;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 159 del 24/10/2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000, i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,                                    

DELIBERA

Di autorizzare un’anticipazione di cassa per l’anno 2014 sulle disponibilità accertate sul
conto di Tesoreria Unica modello 3 (Tes.Un.) per l’importo di € 51.548,61 sull’apposito I. 3,
F. 10, T. 1, S. 2, capitolo di spesa n. 7079 Bilancio 2014;

Di dare atto che la somma  verrà reintegrata dal capitolo di entrata numero 2552 appena
perverrà l’accredito della Regione Autonoma della Sardegna;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato decreto legislativo
numero 267 del 18 agosto 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO LUCIA LOCCI

Data   03/12/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   04/12/2014

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
05/12/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 20/12/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 05/12/2014 al 20/12/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
04/12/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 05.12.2014

Deliberazione della Giunta n. 182 del 04/12/2014


